
1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah; 

2. Undang-undang , Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

a. bahwa Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 
Tegal Tahun Anggaran 201 7 telah ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Tegal Nomor 37 Tahun 2016 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal 
Tahun Anggaran 2017; 

b. bahwa dalam pelaksanaan penyusunan Rencana Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Tahun 2016 terdapat item, jenis, 
nama dan satuan harga yang harus ditambahkan dalam 
lampiran Peraturan Bupati Tegal Nomor 37 Tahun 2016 
tentang Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 
Tegal Tahun Anggaran 2017. 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Tegal 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 37 
Tahun 2016 tentang Standarisasi Satuan Harga Pemerintah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2017. 

BUPATI TEGAL, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 37 TAHUN 2016 
TENTANG STANDARISASI SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 

TAHUN ANGGARAN 2017 

TENTANG 

NOMOR ~TAHUN 2016 

PROVINS! JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI TEGAL 



3. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nornor 244, Tarnbahan Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587} sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kota Madya Daerah Tingkat II 
Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lernbaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Propinsi clan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4741); 

7. Peraturan Pernerintah Nomor 18 tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah; 

8. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden 
Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan Keempat Atas 
Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5655); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nornor 13 Tahun 2006 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintah Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 1 7); 



No Uraian Belanja Satuan Bia ya 

1.2 Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang/ Jasa 

1.2.146 Tun/Tenaga Ahli Pokja/Panitia/Pejabat Pengadaan OP 195.000 
>10 s.d 50 

1.2.147 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 240.000 
Pengadaan >50 s.d 100 

1.2.148 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/Pejabat OP 340.000 
Pengadaan >100 s.d 200 

1.2.149 Tim/Tenaga Ahli Pokja/Panitia/Pejabat OP 460.000 
Pengadaan >200 s.d 500 

1.2.150 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 595.000 
Pengadaan >500 s.d 1.000 

1.2.151 Tim/Tenaga Ahli Pokja/Panitia/Pejabat OP 740.000 
Pengadaan >1.000 s.d 2.500 

1.2.152 Tim/Tenaga Ahli Pokja/Panitia/Pejabat OP 925.000 
Pengadaan >2.500 s.d 5.000 

1. Ketentuan Lampiran I Halaman 1 Nomor 1.2 Honorarium Pelaksana Pengadaan 
Barang/Jasa sub nomor 1.2.146 sampai dengan sub nomor 1.2.182 diuba.h 
sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Tega! Nomor 37 Tahun 2016 tentang Standarisasi 
Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 
Kabupaten Tega! Tahun 2016 Nomor 37) diubah sebagai berikut : 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 37 TAHUN 2016 
TENTANG STANDARISASI SATUAN HARGA PEMERINTAH 
KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2017 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 
tentang Pola Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tega! Tahun 2008 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 21) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tegal 
Nomor 9 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pola 
Organisasi Pemerintah Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2009Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 33); 

12. Peraturan Bupati Tegal Nomor 37 Tahun 2016 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal 
Tahun 2017 (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2016 
Nomor 37). 



1.2.153 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 1.095.000 
Pengadaan >5.000 s.d 10.000 

1.2.154 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 1.285.000 
Pengadaan >10.000 s.d 20.000 

1.2.155 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 1.365.000 
Pengadaan >20.000 s.d 30.000 

1.2.156 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 1.460.000 
Pengadaan >30.000 s.d 40.000 

1.2.157 Tim/Tenaga Ahli Pokja/ Panitia/ Pejabat OP 1.640.000 
Pengadaan >40.000 

1.2.158 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Basil OP 130.000 
Pekerjaan > 10 s.d 50 

1.2.159 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Basil OP 155.000 
Pekerjaan >50 s.d 100 

1.2.160 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Basil OP 220.000 
Pekerjaan > 100 s.d 200 

1.2.161 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Hasil OP 285.000 
Pekerjaan >200 s.d 500 

1.2.162 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Hasil OP 370.000 
Pekerjaan >500 s.d 1.000 

1.2.163 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Basil OP 465.000 
Pekerjaan >l.000 s.d 2.500 

1.2.164 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Basil OP 650.000 
Pekerjaan >2.500 s.d 5.000 

1.2.165 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Hasil OP 825.000 
Pekerjaan >5.000 s.d 10.000 

1.2.166 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Hasil OP 1.000.000 
Pekerjaan > 10.000 s.d 20.000 

1.2.167 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Hasil OP 1.140.000 
Pekerjaan >20.000 s.d 30.000 

1.2.168 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Basil OP 1.185.000 
Pekerjaan >30.000 s.d 40.000 

1.2.169 Tim/Tenaga Ahli Panitia/Pejabat Penerima Hasil OP 1.365.000 
Pekerjaan >40.000 

1.2.170 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 130.000 
Komitmen > 10 s.d 50 

1.2.171 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 155.000 
Komitmen > 50 s.d 100 

1.2.173 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 220.000 
Komitmen > 100 s.d 200 

1.2.174 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 285.000 
Komitmen > 200 s.d 500 

1.2.175 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 370.000 
Komitmen > 500 s.d 1.000 

1.2.176 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 465.000 
Komitmen > 1.000 s.d 2.500 

1.2.177 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 650.000 
Komitmen > 2.500 s.d 5.000 



4. Ketentuan Lampiran I Halaman 33 Nomor 1. 7 Honorarium Non Pegawai Lainnya sub 
nomor 1.7.5 dan sub nomor 1.7.6 diubah, sub nomor 1.7.132 dihapus dan 
ditambahkan sub nomor 1.7 .194 sampai dengan sub nomor 1. 7.200 sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

No Uraian Belanja Satuan Bia ya 

1.6 Honorarium Pegawai Lainnya 

1.6.53 Supervisor /Kepala Programmer - Pengelolaan dan OB 450.000 
Pemeliharaan Program 
Aplikasi/SIM/Database/Website/Datacenter 

1.6.179 Fasilitator Cinta Desa (Pendamping Program Cinta OB Dihapus 
Desa Tk. Desa) 

1.6.206 Chief Information Officer (CIO) - Pengelolaan dan OB 750.000 
Pemeliharaan 
Aplikasi/SIM/Database /Website/Datacenter 
(Dishubkominfo) 

3. Ketentuan Lampiran I Halaman 28 Nomor 1.6 Honorarium Pegawai Lainnya sub 
nomor 1.6.53 diubah, sub nomor 1.6.179 dihapus dan ditambahkan sub nomor 
1.6.206 sehingga berbunyi sebagai berilrut : 

No Uraian Belanja Sa tu.an Bia ya 

1.5 Honorarium Pegawai Dalam Bentuk Tim 

1.5.12 Pemeriksa (Auditor) /Pengawas - Pengendali OK 165.000 
Teknis/ Supervisor 

1.5.278 Anggota Gol N - Tim Penyusunan KUA/KUPA dan OB 400.000 
PPAS/PPAS Perubahan 

1.5.348 Anggota Gol ill - Tim Penyusunan KUA/KUPA dan OB 350.000 
PPAS/PPAS Perubahan 

2. Ketentuan Lampiran I Halaman 20 Nomor 1.5 Honorarium Pegawai Dalam Bentuk 
Tim sub nomor 1.5.12 dan sub nomor 1.5.278 diubah dan ditambahkan sub nomor 
1.5.348 sehingga berbunyi sebagai berikut : 

1.2.178 Tim Teknis Pendulrung Pejabat Pembuat OP 825.000 
Komitmen > 5.000 s.d 10.000 

1.2.179 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 1.000.000 
Komitmen > 10.000 s.d 20.000 

1.2.180 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 1.140.000 
Komitmen > 20.000 s.d 30.000 

1.2.181 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 1.185.000 
Komitmen > 30.000 s.d 40.000 

1.2.182 Tim Teknis Pendukung Pejabat Pembuat OP 1.365.000 
Komitmen > 40.000 



No Uraian Belanja Satuan Biaya 

2.7 Bahan Perlengkapan Medis 

2.7.346 Pi1 KB I : Et.hinyiestradiol 0,03 mg+ Levonogstrel Blister 2.200 
0,15 mg (1 blister@ 21 tablet hormon & 7 tablet 
placebo) 

2.7.347 Pil KB I : Lynestrenol (1 blister@ 28 tablet hormon) Blister 3.200 

2.7.348 Pil KB II : Desogestrel 0,15 mg + Ethiyiestradiol Blister 3.600 
0,33 mg (1 blister@ 21 tablet honnon & 7 tablet 

6. Ketentuan Lampiran I Halaman 50 Nomor 2.7 Bahan Perlengkapan Medis 
ditambahkan sub nomor 2.7.346 sampai dengan sub nomor 2.7.355 yang berbunyi 
sebagai berikut: 

No Uraian Belanja Satuan Bia ya 

2.6 Bahan Perlengkapan Komputer 

2.6.177 CARI'RIDGE : HP 932 Black Original Ink Cartridge buah 300.000 

2.6.178 CARl'RIDGE : HP 933 Cyan, Magenta, Yellow, buah 300.000 
Original Ink Cartridge 

5. Ketentuan Lampiran I Hala.man 47 Nomor 2.6 Bahan Perlengkapan Komputer 
ditambahkan sub nomor 2.6.177 dan sub nomor 2.6.178 yang berbunyi sebagai 
berikut: 

No Uraian Belanja Satuan Bia.ya 

1.7 Honorarium Non Pegawai Lainnya 

1.7.5 Imam Sholat Hari Raya (Masjid Agung) OK 600.000 

1.7.6 Khotib Sholat Hari Raya (Masjid Agung) OK 600.000 
1.7.132 Honorarium Fasilitasi PDPM/Desa OB Dihapus 

1.7.194 Uang Saku Khusus Kyai/Da'i/Da'iyah (Keg. OK 100.000 
Peningkatan Potensi Da'I Daerah) 

1.7.195 Bisaroh Sari Tilawah Kegiatan Tingkat Kabupaten OK 200.000 

1.7.196 Tenaga Terampil Operator (Sarjana) - Mesin CNC, OH 60.000 
Pengujian dan Pengelasan 

1.7.197 Tenaga Terampil Operator (SMA) - Mesin CNC, OH 55.000 
Pengujian clan Pengelasan 

1.7.198 Programmer - Pengelolaan dan Pemeliharaan OB 2.000.000 
Program 
Aplikasi/SIM/Database/Website/Datacenter 

1.7.199 Administrator - Pengelolaan dan Pemeliharaan OB 1.250.000 
Program 
Aplikasi/SIM/Database/Website/Datacenter 

1.7.200 Operator - Pengelolaan dan Pemeliharaan Program OB 1.000.000 
Aplikasi/SIM/Database/Website/Datacenter 



No Uraian Belanja Satuan Bia.ya 
2.16 JasaKantor 

2.16.15 Dekorasi Kegiatan Sosialisasi/Penataran/ dan /rn2 200.000 
Sejenisnya 

2.16.52 Jasa Tenaga Ahli/Instruskur /Narasumber - Bupati OJ 1.500.000 

2.16.53 Jasa Tenaga Ahli/ Instruskur /Narasumber - OJ 1.250.000 
Wakil Bupati 

2.16.54 Jasa Tenaga Ahli/Instruskur /Narasumber - OJ 1.000.000 
Sekda 

2.16.139 Penghargaan Krenova : Penghargaan Finalis OK Dihapus 

2.16.140 Penghargaan Krenova : Penghargaan Non Finatis OK Dihapus 

2.16.141 Penghargaan Krenova (Kategori Umum) : Terbaik I OK 4.500.000 

2.16.142 Penghargaan Krenova (Kategori Umum) : Terbaik II OK 3.500.000 

2.16.143 Penghargaan Krenova (Kategori Umum) : Terbaik III OK 2.500.000 

2.16.144 Penghargaan Krenova (Kategori Pelajar) : Terbaik I OK 3.500.000 

2.16.145 Penghargaan Krenova (Kategori Pelajar) : Terbaik II OK 3.000.000 

2.16.146 Penghargaan Krenova (Kategori Pelajar) : Terbaik III OK 2.500.000 

2.16.147 Peringkat I - Kategori Mahasiswa S 1 - Penghargaan OK 3.000.000 
Proposal Penelitian Tingkat Mahasiswa 

2.16.148 Peringkat II - Kategori Mahasiswa S 1 - Penghargaan OK 2.750.000 
Proposal Penelitian Tingkat Mahasiswa 

7. Ketentuan Lampiran I Halaman 81 Nomor 2.16 Jasa Kantor sub nomor 2.16.15, sub 
nomor 2.16.52 sampai dengan sub nomor 2.16.54 diubah, sub nomor 2.16.139 dan 
sub nomor 2.16.140 dihapus, sub nomor 1.16.141 sampai dengan sub nomor 
1.16.153 diubah dan ditambahkan sub nomor 1.16.264 sampai dengan sub nomor 
1.16.274 sehingga berbunyi sebagai berikut: 

placebo) 

2.7.349 Obat Suntik KB I : Depo Medroxyprogresteron Vial 6.500 
Acetat 150 mg (1 vial@ 3 ml) 

2.7.350 Obat Suntik KB I : Depo Medroxyprogresteron Vial 6.500 
Acetat 150 mg {1 vial@ 1 ml) 

2.7.351 Obat Suntik KB II : Depo Medroxyprogresteron Vial 4.500 
Acetat 25 mg + Estradiol Cypionate 5 mg (1 vial @ 
0,5 ml) 

2.7.352 Susuk KB I : Efonogestrel 68 mg ( 1 set 1 implant) Set 269.900 
2.7.353 Susuk KB II : Levonogestrel 75 mg (1 set 2 implant) Set 210.300 
2.7.354 Susuk KB II: I.evonogestrel 75 mg+ Inserter (1 set Set 275.000 

2 implant + inserter) 

2.7.355 Susuk KB ill : Levonogestrel 36 mg (1 set 6 implant) Set 283.400 



No Uraian Belanja Satuan Bia ya 

3.3 Alat-alat Bengkel 

3.3.35 Meteran dorong buah 2.000.000 

8. Ketentuan Lampiran I Halaman 124 Alat-Alat Bengkel ditambahkan sub 
nomor 3.3.35 yang berbunyi sebagai berikut: 

2.16.149 Peringkat m - Kategori Mahasiswa Sl - OK 2.500.000 
Penghargaan Proposal Penelitian Tingkat 
Mahasiswa 

2.16.150 Peringkat I - Kategori Mahasiswa S2/S3 - OK 4.000.000 
Penghargaan Proposal Penelitian Tingkat 
Mahasiswa 

2.16.151 Peringkat II - Kategori Mahasiswa S2/S3 - OK 3.750.000 
Penghargaan Proposal Penelitian Tingkat 
Mahasiswa 

2.16.152 Peringkat III - Kategori Mahasiswa S2/S3 - OK 3.500.000 
Penghargaan Proposal Penelitian Tingkat 
Mahasiswa 

2.16.153 Penghargaan Atas Prestasi Mahasiswa Kah. Tegal OK 10.000.000 

2.16.264 Dewan Hakim/Dewan Juri/Pelatih MTQ dan MHQ OJ 100.000 

(Maksimal dibayarkan selama 6 jam) 

2.16.265 Jasa Pemetaan, Pemeriksaan/Penelitian OK 250.000 
Penserti:fikatan Tanah Pemda - Ketua 

2.16.266 Jasa Pemetaan, Pemeriksaan/ Penelitian OK 200.000 
Pensertifikatan Tanah Pemda - Sekretaris 

2.16.267 Jasa Pemetaan, Pemeriksaan/ Penelitian OK 150.000 
Pensertifikatan Tanah Pemda - Anggota 

2.16.268 Jasa Tenaga Ahli/ Instruskur /Narasumber - OJ 1.250.000 
KetuaDPRD 

2.16.269 Jasa Tenaga Ahli/Instruskur /Narasumber - OJ 1.250.000 
Kepala Kepolisian Resor (Kapolres) 

2.16.270 Jasa Tenaga Ahli/Instruskur/Narasumber - OJ 1.250.000 
Komandan Komando Daerah Militer {Kodim) 

2.16.271 Jasa Tenaga Ahli/ Instruskur /Narasumber - OJ 1.250.000 
Kepala Kejaksaan Negeri 

2.16.272 Jasa Tenaga Ahli/Instruskur /Narasumber - OJ 1.250.000 
Komandan Pangkalan TNI AL (Lanai) 

2.16.273 Jasa Tenaga Ahli/ Instruskur / Narasumber - OJ 1.250.000 
Komandan Brigade Infanteri (Brigif} 

2.16.274 Jasa Tenaga Ahli/ Instruskur /Narasumber - OJ 1.250.000 
Satuan Radar (Satradar) 



No Uraian Belanja Satuan Biaya 

3.17 Alat-alat Laboratorium 
3.17.3313 0 6 x DS 6.0 x FL 13 x OAL 57 - HSS M42 buah 322.300 

Ednmill 4 Flute Roughing 
3.17.3314 0 8 x OS 10 x FL 19 x OAL 69 - HSS M42 buah 356.800 

Ednmill 4 Flute Roughing 

11. Ketentuan Lampiran I Halaman 186 Nomor 3.17 Alat-alat Laboratorium 
ditambahkan sub nomor 3.17.3313 sampai dengan sub nomor 3.17.3357 yang 
berbunyi sebagai berikut: 

No Uraian Belanja Satuan Biaya 

3.9 Komputer dan Perlengkapannya 
3.9.625 UPS : APC Smart UPS 3000VA LCD 230 V - buah 14.500.000 

SMC3000i 
3.9.626 UPS : ICA CT 16828 buah 8.000.000 
3.9.627 UPS: PROLINK PR01201SFCU buah 2.000.000 
3.9.628 UPS : VEKTOR ABLEREX lOOOL buah 1.500.000 

10. Ketentuan Lampiran I Halaman 135 Nomor 3.9 Komputer dan 
Perlengkapannya ditambahkan sub nomor 3.9.625 sampai dengan sub nomor 
3.9.628 yang berbunyi sebagai berikut: 

No Uraian Belanja Satuan Bia ya 

3.8 Perlengkapan Kantor dan Rumah Tangga 
3.8.285 Hammer Test buah 7.500.000 

- Model HT : 225A 
- Nominal Kinetik Energi: 2.207J (0.225 

kgf.m) 
- Flip Tension Spring Rigidity: 7.84 N 

(0.80 kgt)/cm 
- Punch Advance For Impact Hammer : 75 

mm 
- Impact Surface Hardness Value Between 

Impact Hammer and Rod : HRC59-63 
- Maximum Breakout Friction Of Pointer 

System : 0.49-0. 78N (50-80g) 
- Mean-Value Of Steel-Anvil Rating Of 

Concrate Test Hammer: 80+/-2 
- Standard : ISO /DIS 8045, EN 12504-2, 

ENV 206, DIN 1048 Part 2, ASTM C 805, 
ASTM D 5873, NFP 18-417, B 15-225, 
JGJ/T 23-2001, JJG 817-1993 

- Dimension : 60 x 280 mm 
- Net Weight: 1 kg 

9. Ketentuan Lampiran I Halaman 130 Nomor 3.8 Perlengkapan Kantor dan 
Rumah Tangga ditambahkan sub nomor 3.8.285 yang berbunyi sebagai 
berikut: 



3.17.3315 0 10 x DS 10 x FL 22 x OAL 72 - HSS M42 buah 356.800 
Ednmill 4 Flute Roughing 

3.17.3316 0 12 x DS 12 x FL 26 x OAL 83 - HSS M42 buah 448.600 
Ednmill 4 Flute Roughing 

3.17.3317 0 16 x DS 16 x FL 32 x OAL 92 - HSS M42 buah 591.800 
Ednmill 4 Flute Roughing 

3.17.3318 0 20 x DS 20 x FL 38 x OAL 104 - HSS M42 buah 832.100 
Ednmill 4 Flute Roughing 

3.17.3319 0 25 x DS 25 x FL 45 x OAL 121 - HSS M42 buah 1.458.000 
Ednmill 4 Flute Roughing 

3.17.3320 0 2,0 x OS 6,0 x FL 7,0 x OAL 51 - HSS M42 buah 284.100 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3321 0 3,0 x OS 6,0 x FL 8,0 x OAL 52 - HSS M42 buah 185.200 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3322 0 6,0 x DS 6,0 x FL 13 x OAL 57 - HSS M42 buah 185.200 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3323 0 8,0 x DS 10 x FL 19 x OAL 69 - HSS M42 buah 255.500 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3324 2' 10 x DS 10 x FL 22 x OAL 72 - HSS M42 buah 240.200 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3325 0 12 x DS 12 x FL 26 x OAL 83 - HSS M42 buah 324.100 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3326 0 6 x DS 6,0 x FL 13 x OAL 57 - Carbide buah 958.400 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3327 0 8 x DS 8,0 x FL 19 x OAL 63 - Carbide buah 1.179.300 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3328 0 10 x DS 10 x FL 22 x OAL 72 - Carbide buah 1.354.500 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3329 0 12 x DS 12 x FL 26 x OAL 83 - Carbide buah 1.618.700 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3330 0 16 x DS 16 x FL 32 x OAL 92 - Carbide buah 2.584.400 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3331 0 20 x DS 20 x FL 38 x OAL 104 - Carbide buah 3.883.200 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3332 0 25 x DS 25 x FL 45 x OAL 121 - Carbide buah 6.266.700 
Udnmill 4 Flute For Roughing 

3.17.3333 0 1,0 x DS 6,0 x FL 7,0 x OAL 50 - Carbide buah 182.700 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3334 0 2,0 x DS 6,0 x FL 7 ,0 x OAL 57 - Carbide buah 359.200 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3335 0 3,0 x DS 6,0 x FL 8,0 x OAL 57 - Carbide buah 325.400 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3336 0 4,0 x DS 6,0 x FL 11 x OAL 57 - Carbide buah 303.100 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3337 0 6,0 x DS 6,0 x FL 13 x OAL 57 - Carbide buah 369.000 
Ednmill 4 Flute For Finishing 

3.17.3338 0 8,0 x DS 8,0 x FL 19 x OAL 63 - Carbide buah 514.100 



4» BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2016 NOMOR .. 

,., 
HARON BAGAS PRAKOSA 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal ,, $ef;~\~,(1. ·i.ol6 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal 13 ~.Ji;lfl b 

/BUPATITEG ~- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Ednmill 4 Flute For Finishing 
3.17.3339 0 10 x DS 10 x FL 22 x OAL 72 - Carbide buah 783.600 

Ednmill 4 Flute For Finishing 
3.17.3340 25 12 x OS 12 x FL 26 x OAL 83 - Carbide buah 1.005.500 

Ednmill 4 Flute For Finishing 
3.17.3341 Slide Way Oil 68 (Pall) pall 1.243.000 
3.17.3342 Coolant Emulsion Semi Synthetic (Pall) pall 1.469.000 
3.17.3343 Drill Chuck Holder BT40KPU-13 buah 1.977.500 
3.17.3344 Holder BT40-SC32 buah 3.390.000 
3.17.3345 Straigh Collet Dia 6 buah 220.350 
3.17.3346 Straigh Collet Dia 8 buah 220.350 
3.17.3347 Straigh Collet Dia 10 buah 220.350 
3.17.3348 Straigh Collet Dia 12 buah 220.350 
3.17.3349 Straigh Collet Dia 14 buah 220.350 
3.17.3350 Straigh Collet Dia 16 buah 220.350 
3.17.3351 Straigh Collet Dia 18 buah 220.350 
3.17.3352 Straigh Collet Dia 20 buah 220.350 
3.17.3353 Straigh Collet Dia 25 buah 220.350 
3.17.3354 Wrench For Straigh Collet Holder buah 339.000 
3.17.3355 Endmill Resharpening Machine buah 26.555.000 
3.17.3356 Drill Resharpening Machine buah 10.735.000 
3.17.3357 Filter Mesin Wirecut buah 2.825.000 


